a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/79.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 637. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Cunctis sit manifestum, quod ego Saurina de Manlevo, assensu 
et voluntate Raimundi de Medalia, mariti mei, per me et per omnes 
meos, bona et libera voluntate laudo, concedo atque confirmo in 
omnibus Deo et beato Petro Castrisserrensis et prior atque conventui 
eiusdem loci omni tempore sine aliquo meo meorumque retentu 
preter Bernardum de Angulo, filium Marie Romange totam ipsam 
donationem et diffinicionem quam ego et Bernardus de Manlevo, 
condam maritus meus, fecimus eidem monasterio et priore atque 
conventui suo de ipsis scilicet duobus mansus de Antunano sicut 
melius et plenus continetur in instrumento nobis confecto quod 
in omnibus laudo, concedo, confirmo et aprobo in omnibus que 
in eo continetur per alodium bene franchum et liberum. Ita sci-
licet quod unquam ego vel aliquas per me sive [...] parte mea vel 
nomine in dictis mansis et honoribus et hominibus et feminis et 
habitatoribus suis aliquid auctoritate aliqua sine auctoritate mei 
sponsalicii aut alio quolibet modo demandare atque reppetere nu-
llatenus possim vel possit renunciando quantum ad hec scienter 
prudentur et consulte dicto meo sponsalicio et beneficio senatus 
consulti Velleyani et iure ypothece pro dote mihi competent et 
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omni alii iuri pro me facienti scripto et non scripto sive con-
suetudinario. In super iuro ego dicta Saurina per Deum et super 
sancta IIIIor evangelia manibus meis propriis tacta ut contra hanc 
laudationem et confirmacionem superius factam et etiam contra 
ipsam diffinicionem a me et dicto Bernardo de Manlevo factam in 
alio instrumento non veniam nec aliquem venire faciam consenciam 
aut permitam. Immo hec omnia predicta cum omne suo robore 
semper inviolabiliter observabo. Et perpetuo [...] sine omni meo 
meorumque retentu facio accipio a dicto monasterio et priore et 
conventu centum solidos duplici monete barchinonense, ex quibus 
omnibus bene sum paccatum presenti numerando. Renuncians 
omni excepcione non numerate et non recepte peccunie. 

Quod est factum pridie kalendas novembris, anno Domini 
MCCXXX secundo.

Sig+num Saurina de Manlevo [...], sig+num Raimundi de 
Medalia eius mariti, omnes nos predicti hec facimus, laudamus, 
concedimus [...]. Sig+num Bernardi de Guardia. Sig+num Petri Yspa-
nioli. Sig+num Berengarii de Balagerio [...]. Testium rei huius.